

Pisco, 30 de Enero del 2026

Señores:

REDONDOS S.A

Atención:

Ing. Gary Calderon

*Por medio de la presente permítanos saludarles y a la vez presentarle nuestro siguiente presupuesto.***PRESUPUESTO N° 0039 - 2026**

Unidad de Producción:	ZONA SUR (NUCLEO BANDERAS)
Obra:	URGENTE - AVISO 100120743 - REPARACION DE 135 VENTILADORES - N.BANDERA - ZONA SUR

Especificaciones de la obra**TRABAJO A REALIZAR**

Se realizará el mantenimiento y reparación de 135 ventiladores monofásicos según detalle y ubicación proporcionada por el cliente, incluye pintado general de los ventiladores, soldeo de las mallas, cambio de las hélices y rebobinado de los motores en caso estén quemados, revisión y engrase o cambio de rodamientos, limpieza con aire comprimido de elementos internos del motor.

De acuerdo lo visto por nuestro personal en granja, se hayo que, dentro de los 135 ventiladores se realizara lo siguiente:

BANDERA 1: 36 VENTILADORES

Cambio de hélices - 15 und

Suministro y cambio mennekes - 25 und

Cambio de condensador - 5 und

Reparación de motor - 16 und

BANDERA 2: 8 VENTILADORES

Cambio de hélices - 8 und

Suministro y cambio mennekes - 2 und

Cambio de condensador - 1 und

Reparación de motor - 3 und

BANDERA 3: 12 VENTILADORES

Cambio de hélices - 10 und

Suministro y cambio mennekes - 5 und

Cambio de condensador - 2 und

Reparación de motor - 4 und

BANDERA 4: 20 VENTILADORES

Cambio de hélices - 12 und

Suministro y cambio mennekes - 10 und

Cambio de condensador - 3 und

Reparación de motor - 8 und

PLUMAS 2: 6 VENTILADORES

Cambio de hélices - 5 und

Suministro y cambio mennekes - 3 und

Cambio de condensador - 1 und

Reparación de motor - 2 und

ALMACEN BANDERA: 53 VENTILADORES
Cambio de hélices - 28 und
Suministro y cambio mennekes - 26 und
Cambio de condensador - 8 und
Reparación de motor - 24 und

VALORIZACION DE MATERIALES

Descripción	Unidad	Valor unitario	Valor Total
Grasa industrial pomo de 1/2 kg	0.5 kg	S/. 140.00	S/. 70.00
Electrodo 6011x 1/8"	5 kg	S/. 18.00	S/. 90.00
Menneke (enchufe industrial de 16 amp)	71 und	S/. 45.00	S/. 3,195.00
Condensador	20 und	S/. 50.00	S/. 1,000.00
Trapo industrial	4 kg	S/. 5.00	S/. 20.00
Aflojatodo	4 und	S/. 20.00	S/. 80.00
Esmalte gloss	6.5 gal	S/. 90.00	S/. 585.00
Tinner acrilico	7 gal	S/. 20.00	S/. 140.00
Material para reparación de motor	1 und	S/. 1,800.00	S/. 1,800.00
Movilización de personal y herramientas	GLOBAL	GLOBAL	S/. 400.00
Subtotal:			S/. 6,980.00
Valorización de Mano de Obra:			S/. 10,420.00
Costo total:			S/. 17,800.00

CONDICION DE VENTA COSTO
NO INCLUYE IGV

- PRECIO (NUEVOS SOLES) : S/. 17,800.00
- FORMA DE PAGO : Crédito a 30 días.
- VALIDEZ DE LA OFERTA : 30 DIAS.
- TIEMPO DE EJECUCION : 15 DIAS (previa orden de compra y coordinación con el cliente)
- TIEMPO DE GARANTIA : 3 DIAS

Sin otro particular, quedamos de Uds.
Atentamente.

TEODORIS E.I.R.L.

Iván Aristides Pozo Quispe
GERENTE GENERAL

Iván Aristides Pozo Quispe
REPRESENTANTE LEGAL
Cel. 993164959